



## Stockholms Koloniträdgårdar

Hornsbergs Strand 20  
112 17 Stockholm  
info@sthlmkoloni.se  
www.sthlmkoloni.se

### **Motion till Koloniträdgårdsförbundets förbundsråd 2023**

#### **Regionala odlingsrådgivare**

Det som knyter samman alla medlemsföreningar är odling, oavsett om det gäller "stuglotter" eller "odlingslotter". Odling är också en bärande grundbult i koloniträdgårdsrörelsen sedan starten.

#### Odlingsrådgivning måste prioriteras

Vi kan konstatera att vi idag endast har en halvtidstjänst på kansliet som är vikt till odlingsrådgivning. Vi kan förvisso också använda oss av de rådgivare som finns inom FOR men vi anser att mer rådgivning på plats ute i våra områden skulle gagna oss alla.

#### Olika regioner har olika behov

Sverige är ett avlångt land med olika förutsättningar för odling beroende på var i landet du befinner dig. Vi tror därför att det skulle vara bra om förbundet gjorde ett ramavtal med ett antal rådgivare från norr till syd. De olika föreningarna kan sedan avropa tjänster upp till ett visst antal timmar, framförallt för rådgivning på plats till exempel vid städdagar eller genom promenader eller andra fysiska kurser. Själva upplägget för tjänsterna bör tas fram av nuvarande Ulf Nilsson tillsammans med berörda regioner. Detta upplägg kommer också att frigöra mer tid för Ulf som är baserad i Stockholm att arbeta med regioner som Stockholm och Östra vilka tillsammans utgör nästan hälften av alla föreningar inom förbundet.

#### Stockholms koloniträdgårdar föreslår därför att:

- Kansliet får i uppdrag att avsätta medel i budget för att kunna upphandla externa rådgivare i de olika regionerna (med regioner menar vi större delar av Sverige som tex södra Sverige, norra Sverige, västra Sverige och så vidare).
- Kansliet får i uppdrag att ta fram ett ramavtal och göra en upphandling av lämpliga rådgivare.
- Ramavtalet löper över två år varefter en enklare intern utvärdering görs för att bedöma om det ska fortsätta, justeras eller avvecklas.

Denna motion antogs av Stockholms koloniträdgårdars styrelse den 24 november 2022



## **Förbundsstyrelsens yttrande angående "Motion till Koloniträdgårdsförbundets förbundsråd 2023" om Regionala odlingsrådgivare från Stockholms koloniträdgårdar**

Vi tackar motionärerna för den inkomna motionen. I ett livskraftigt förbund är input av det här slaget viktigt för att hålla demokratin levande. Motioner är ett uttryck för medlemmarnas vilja att utveckla organisationen vilket alltid är positivt. Sedan passar inte alltid framlagda förslag in beroende på olika saker. Det skall fungera inom ekonomiska ramar och gå hand i hand med övriga satsningar och verksamhet. Går en motion inte igenom ett år kan det gå bättre en annan gång när situationen är en annan.

Som motionärerna påpekar ligger odlingsrådgivning mycket väl inom ramen för vår verksamhet. Förbundet har en odlingsrådgivare på halvtid sedan många år tillbaka samt tillgång till professionell rådgivning via FOR. Utöver detta har vi just nu en mycket stor satsning på miljödiplomeringen som inkluderar ytterligare en halvtidstjänst. Dessutom erbjuds odlingskunskap via andra kanaler som webinarier, Koloniträdgården och kolonipodden.

Inom ramen för förbundets ekonomi ser vi tyvärr inte för närvarande någon möjlighet för nya åtaganden. Den allmänna kostnadsutvecklingen i kombination med osäkrare finansiering kan bli en utmaning redan innevarande år. Dessutom har inte styrelsen fått några indikationer om att brist på odlingsrådgivning skulle vara något problem. Det är också en bild som kansliet delar.

Sedan vill vi framhålla att i Ulf Nilssons tjänst ingår att bistå koloniträdgårdsrörelsen i hela landet. Han är en resurs för hela förbundet och skulle så förbli oavsett hur många trädgårdsrådgivare vi har totalt.

Styrelsen avstyrker därmed motionen och föreslår förbundsrådet att avslå densamma.